
Ilu
st

ra
ce

 M
ik

ol
áš

 A
le

š

inspiration tchÈQue asbl
DivaDelní soubor jen tak

vás srdečně zvou na divadelní představení
Františka r. čecha

DÍVCÍ VÁLKA
•  15. Dubna 19:30   

sál l’arrière scène,  
32 rue de chambéry, 1040 bruxelles

termíny přeDstavení 

•  16. Dubna 19:30   
sál l’arrière scène,  
32 rue de chambéry, 1040 bruxelles 

• �17. Dubna 19:30   
sál l’arrière scène,  
32 rue de chambéry, 1040 bruxelles 

• �21. Dubna 19:30  
sál radnice Woluwe-st-lambert,  
avenue paul hymans 2,  
1200 bruxelles (metro tomberg).



Divadelní soubor jen tak je finančně a organizačně 
zaštítěn neziskovým sdružením česká inspirace 
- inspiration tchèque asbl, které má za sebou 
osm let bohaté kulturní a společenské činnosti. 
soubor byl dlouho věrný původní české divadelní 
tvorbě, ať už se jednalo o klasické hry jako lucerna, 
manon lescaut nebo ze života hmyzu, nebo o hry 
současných autorů, jako např. země zaslíbená, 
rozpaky zubaře svatopluka nováka či zmatky 
kolem katky. po uvedení děl tří zahraničních autorů, 
komorního představení casanova a krumbajglová 
a klasických komedií charleyova teta a Dámský 
krejčí, se soubor vrátil k původní české tvorbě. 
letos je na programu jedna z nejhranějších českých 
moderních her Dívčí válka Františka r. čecha. 
komedie Dívčí válka měla premiéru roku 1986 
a dosud se odehrálo více než 2600 repríz. je to 
nejnavštěvovanější komedie u nás doma, a to nejen 
na profesionálních prknech. v současné době ji 
uvádí i devět ochotnických souborů včetně souboru 
z kanadského vancouveru.
sdružení česká inspirace pořádá každoročně 
kromě několika divadelních představení pro 
dospělé i dětské diváky také celou řadu dalších akcí. 
k nejúspěšnějším patří vánoční a velikonoční tvořivé 
dílničky. s velkým ohlasem se setkaly tři plesy české 
inspirace a povánoční karneval na ledě pro velké 
i malé. v předvečer vánoc zveme na tradiční koncert 
pěveckého sboru brusinky, jehož výtěžek vždy 
věnujeme na dobročinné projekty. 
Děkujeme všem za podporu a přízeň a přejeme vám pěkný divadelní zážitek.  
Doufáme, že se budete bavit stejně jako my, herci. více informací o našem sdružení,  
jím podporovaných aktivitách a připravovaných akcích naleznete na webových stránkách 
www.inspirationtcheque.eu, případně na www.facebook.com/inspirationtcheque/.



v té době dívky této země dospívaly beze jha, jako amazonky 
usilovaly o vojenské zbraně, volily si vůdkyně a vojensky 
sloužily stejným způsobem jako mladí mužové a po mužsku 
si hleděly lovu v lesích. proto muži si je nebrali, nýbrž ony 
samy si braly muže, které a kdy chtěly, a jako skythský kmen 
plavci nebo pečeněgové, se muž a žena v oděvu nijak nelišili. 
z toho přibylo ženám tolik smělosti, že si vystavěly na jedné 
skále polohou pevný hrad, jemuž od jména ‚děvy’ bylo dáno 
jméno Děvín. když to viděli jinochové, zmocnila se jich veliká 
žárlivost. shromáždili se v hojném počtu a sotva na doslech 
polnice odtud vystavěli na druhé skále mezi chrastím hrad, 
který nynější lidé nazývají vyšehrad, tehdy však od chrastí 
dostal jméno chrasten. a poněvadž často uměly dívky 
chytřeji obelstít jinochy, často zase jinoši bývali statečnější 
než dívky, brzo trvala válka mezi nimi, brzo mír. když nastalo 
příměří, dohodly se obě strany, že se sejdou ke společnému 
jídlu a pití a že mezi sebou budou po tři dny konat slavné hry 
beze zbraní mezi sebou na stanoveném místě. co dále? jinoši 
dají se do hodování s dívkami nejinak než jako draví vlci, kteří 
hledají žrádlo, aby vpadli do ovčína. první den strávili vesele 
při hostině a hojném pití.

nová vyrostla žízeň, když žízeň hasiti chtěli,
jinoši se svou touhou jen stěží se do hodin nočních zdrží.

noc byla, zářil měsíc a jasný byl nebeský blankyt.

vtom z nich zatroubil jeden a tím znamení dával, řka:

‚již jste si pohráli dost, již dosti jste jedli a pili
vzhůru již, venuše zlatá vás zvučnou polnicí budí‘.

a ihned unesl každý jednu dívku. a když nastalo ráno  

a mír byl uzavřen, odnesli si pokrmy i nápoje z jejich hradu,  

prázdné zdi dali na pospas lemňanu vulkánovi. a od té doby  

po smrti kněžny libuše jsou naše ženy pod mocí mužů.
�

�      kosmova kronika česká i,9.



Děkujeme autorovi hry za velmi vstřícný postoj při zapůjčení textu  
a za svolení hru přeDstavit našim bruselským Divákům.

scÉna a Dekorace – terezka, tim a ludvík regnerovi / bar – irena neškudlová, simona pohlová  
/ rezervace – richard Gadas / FotoGraFie – radek uhlíř / portrÉty herců – petr kopl

věštkyně pýthie  
antonella ciriello

okov rakev/Germán  
karl-heinz Walker

bořek neškudla         vendula lya
cho

vá

př

em
ysl – kníŽe českÉ & panna vlasta

jan řebřina            vendula karásková

vlaDyka ctiraD & panna šárka 

jan hanzl               eva lajkepová     

bivoj kancovoD & kazi – libušina sestra 

libor klapal               stanislav
 piják

lu
m

ír 

– b
oŽský pěvec & vlaDyka vojen/častava

režie – marie zajícová




